[image: ]

Об определении уполномоченного органа по заключению специальных инвестиционных контрактов и внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 апреля 2020 года № 180.
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить Министерство индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан уполномоченным органом по заключению специальных инвестиционных контрактов.

      2. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения и дополнения:

      1) Утратил силу постановлением Правительства РК от 04.10.2023 № 862.

      2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1118 "Вопросы Министерства иностранных дел Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 41, ст. 530):

      в Положении о Министерстве иностранных дел Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 16:

      в функциях центрального аппарата:

      подпункты 61-12), 61-13)  и 61-14) исключить;

      в функциях ведомств:

      подпункт 49)  изложить в следующей редакции:

      "49) заключение, регистрация и принятие решения о досрочном прекращении инвестиционных контрактов, за исключением специальных инвестиционных контрактов;";

      подпункт 50) исключить.

      Сноска. Пункт 2 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от 04.10.2023 № 862.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Мамин

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14